
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ) 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО  

АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 
КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 

АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 

«РАДУЖНИНСКАЯ ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ 

ЗДОРОВЬЯ» 

 

 

П Р И К А З 

 

от 26 января 2024              № 036 

 

О внедрении целевой модели наставничества 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N 

Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися", с целью внедрения и реализации программы 

наставничества казенного общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа Югры «Радужнинская школа для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» утвержденной 

приказом от 16.11.2023 №474 «Об итогах педагогического совета», в 

соответствии с положение о системе наставничества (целевой модели) 

казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского 

автономного округа Югры «Радужнинская школа для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья» утвержденного приказом от 

16.11.2023 №474 «Об итогах педагогического совета» (далее-Положение), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить и реализовывать в образовательной организации 

программу наставничества (далее-Программу) в соответствии с Положением. 

2. Назначить куратором внедрения  и реализации Программы 

заместителя директора по УВР Л.Е. Лапутько.  

3. Обеспечить куратором реализацию в полном объѐме дорожной 

карты на 2023-2024 учебный год.  «Дорожная карта» реализации Программы 

наставничества (целевая модель) в КОУ «Радужнинская школа для 



обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» на 2023-2024 

учебный год 

4. Считать утратившим силу положение о поддержке и сопровождении 

(наставничестве) педагогов КОУ «Радужнинская школа для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», утвержденного приказом от 

03.12.2020 № 365, за исключением деятельности в рамках реализации 

приказов от 29.08.2023 № 285, от 01.09.2023 № 360, от 18.09.2023 № 378 «Об 

организации деятельности по поддержке и сопровождении педагогических 

работников». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 Директор                               Солоп  М.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-12T08:46:27+0500
	КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ "РАДУЖНИНСКАЯ ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ  С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ"




